
Výroční zpráva
2014

Charita Svitavy



2

Působnost Charity Svitavy

Obsah:
Působnost Charity Svitavy .................................................................................................................. 2
Úvodní slovo ..................................................................................................................................... 3
Základní údaje .................................................................................................................................. 4
Středisko humanitární pomoci (SHP) ................................................................................................... 5
Charitní pečovatelská služba (CHPS) ................................................................................................... 6
Světlanka – Centrum denních služeb (CDS) ........................................................................................ 8
Půjčovna kompenzačních pomůcek (PKP) ......................................................................................... 10
Dobrovolnictví ................................................................................................................................. 10
Tříkrálová sbírka 2014 ..................................................................................................................... 11
Pastorace ....................................................................................................................................... 11
Poděkování příznivcům a dárcům ..................................................................................................... 12
Hospodaření organizace .................................................................................................................. 14
Akce Charity Svitavy pro veřejnost v roce 2014 ................................................................................. 15
Projekty Charity Svitavy ................................................................................................................... 16



3

Úvodní slovo
Vážení přátelé charitního díla,

nejvýznamnějším momentem roku 2014 pro naši organizaci bylo uskuteč-
nění auditu provozní efektivity v pečovatelských službách na území města 
Svitavy. Jeho výsledek byl potvrzením oprávněnosti mého dlouholetého 
snažení o zvýšení finanční podpory ze strany města. Potvrdil ohromný roz-
sah péče, který občanům města poskytujeme. Pominu-li služby komerční-
ho charakteru (rozvoz obědů a praní a žehlení prádla), tak se jedná o 4/5 
vlastní péče ve Svitavách. To je velmi důležitý fakt. Audit zároveň potvrdil 
vysokou efektivitu práce našich pečovatelek.
Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kdo se na úspěších charitní 
pečovatelské služby a stále populárnější a využívanější Světlanky-CDS 
nemalou měrou podílejí. Jsou to v prvé řadě kvalitní pracovníci, obětaví 
dobrovolníci a štědří sponzoři. Mnohokrát Vám jménem našich klientů, jejich rodin i jménem svým  děkuji.

Děkuji všem katolickým kněžím z námi spravované oblasti, zvláště otci Václavu Dolákovi a otci Petrovi Kra-
jčovičovi (za doprovázení a podporu, doprovody na poutích, za tříkrálové koledování...) a také za vstřícnost 
evangelickému panu faráři Filipu Kellerovi a podporu jer. Jiřímu Kolářovi, duchovnímu správci Pravoslavné 
církevní obce ve Svitavách.
Pro naši Charitu je velmi výraznou pomocí možnost využívat zdarma prostory Farního úřadu římskokato-
lické církve ve Svitavách (sídlo organizace, dispečink pečovatelské služby, prostory a zázemí pro kulturní 
akce) a také úhrada mzdy pastorační asistentky, která pracuje v naší organizaci na poloviční úvazek, od 
Arcibiskupství olomouckého.
Z celého srdce děkuji touto cestou také všem, kteří pamatují na naši Charitu ve svých modlitbách.

O úspěších, neúspěších, vlastní činnosti registrovaných sociálních služeb poskytovaných naší Charitou, 
humanitární pomoci, dobrovolnictví atd. se podrobně dočtete na dalších stranách této výroční zprávy. 

Blanka Homolová, ředitelka Charity Svitavy

Pomoc bližnímu
Velice je známý výrok sv. Cypriána: „Dřív než dáš almužnu, ať se ti zpotí  
v ruce.“ Vede nás k tomu, abychom rozvažovali jak a komu pomáhat; aby 
se nepodporovala lenost a příživnictví.
Ve spolupráci s Charitou Svitavy již několik roků se snažíme pomáhat těm, 
kteří mají hlad. Nejde pouze o klasické bezdomovce, ale kolikrát o slušné 
lidi, kteří prostě ekonomicky nevyjdou. Poskytujeme základní dávku: chléb 
a paštiku. Chtěl bych poděkovat Charitě Svitavy za nákup paštik pro bezdo-
movce a pro sociálně slabé lidi.
Všem pracovníkům a klientům Charity přeji a vyprošuji vše dobré!

Václav Dolák, farář



4

Základní údaje 

Charita Svitavy je nestátní nezisková organizace, která podporuje seniory, osoby se zdravotním 
postižením a s chronickým onemocněním starší 19 let v plnohodnotném způsobu života.
Je organizací římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou. Je součástí Arcidiecézní charity Olo-
mouc, začleněné do Charity Česká republika, která je členem Mezinárodního společenství charit – Ca-
ritas Internationalis.

Svitavská Charita byla zřízena olomouckým arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem 
dne 14. prosince 1993.

Je evidována u Ministerstva kultury ČR dne 30. 10. 1996 pod číslem 8/1-02-721/1996 podle ustanovení 
§16 zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech. Krajský úřad Pardubického kraje 
udělil dne 25. 6. 2007 registraci sociálním službám, které Charita Svitavy nabízí.

Územní působnost Charity Svitavy:
viz mapka na druhé straně obálky

Statutární zástupce:
Blanka Homolová – ředitelka

Poradní orgán – Rada Charity
Složení v roce 2014:

Antonín Nádvorník – předseda
Mgr. Dana Křemenáková, Mgr. Vlastimil Štěrba
Stanislava Vaněčková, Mgr. Jiří Žilka

Pastorace a duchovní rozměr:
P. Mgr. Václav Dolák
Miriam Holubcová – pastorační pracovnice

Zaměstnanci:
K 31. 12. 2014 pracovalo v organizaci celkem 21 
pracovníků, přepočtený stav pracovníků 16,28. 

Adresa: Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy
Telefon: 461 534 897
E-mail: info@svitavy.charita.cz
Web: www.svitavy.charita.cz 
Facebook: www.facebook.com/charita.svitavy
Bankovní účet: 15507664/0600
IČ: 47490462



5

Středisko humanitární pomoci (SHP) 
SHP není sociální službou dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Smyslem jeho existence 
je nabízet pomoc lidem v těžkých životních situacích ve Svitavách, v České republice i po celém světě.

SHP je povinno pomoci lidem postiženým mimořádnými událostmi, převážně povodněmi apod., půjčuje 
vysoušeče, pomáhá lidem, kteří se dostali do tíživé situace v důsledku zdravotní, sociální či jiné kom-
plikace. Zapojuje se do projektů „Vánoční balíček pro děti na Ukrajinu“, „Adopce na dálku®“ na Haiti  
a „Studijní fond“ realizovaného Arcidiecézní charitou Olomouc na Ukrajině. Finančně podporuje postižené 
oblasti ve světě po zemětřesení, tsunami, válkách apod. Zprostředkovává sbírky obnošeného šatstva, 
zajišťuje pomoc pro malomocné ve formě ručně pletených obvazů a organizuje besedy pro veřejnost, 
které se týkají humanitární a rozvojové pomoci.

Přepočtený počet zaměstnanců: 0,10
 

Důležité události Střediska humanitární pomoci v roce 2014:

• Připojili jsme se k finančním sbírkám na pomoc obětem nepokojů na Ukrajině, na pomoc obětem 
povodní na Balkáně a pro rodiny padlých výsadkářů v Afghánistánu.

• Připojili jsme se k organizaci materiální sbírky šatstva pro lidi postižené válkou na Ukrajině. Nemalý dík 
patří skautům a skautkám z Brněnce.

• Nabídka spolupráce obcím při bleskových povodních na Svitavsku.
• Zapůjčení vysoušečů do domácností a veřejných institucí ve Svitavách a okolí.
• Zapojení se do projektu Vánoční balíček na Ukrajinu, který je určen pro děti z dětských domovů  

a sociálně slabých rodin na Ukrajině.
• Pracovník SHP byl proškolen na Psychologickou první pomoc.
• Z výtěžku postní almužny jsme podpořili v rámci programu Studijní fond dva ukrajinské studenty, 

Voloďu Krentu a Andreje Kotska.
• Obdrželi jsme dopis od Dorotie Beltinor z projektu Adopce na dálku® - Haiti.
• Navázali jsme spolupráci s firmou Dimatex CS, spol. s r. o., která se zabývá recyklací textilního mate-

riálu. Ve Svitavách a okolních obcích jsou umístěny kontejnery s logem Charity Svitavy pro sběr textilu.
• Z prostředků Tříkrálové sbírky jsme zakoupili léčebný přístroj pro nemocné děvče. 

Foto: Květuše Korbářová, Svitavský deník



6

Charitní pečovatelská služba (CHPS)
Posláním CHPS je umožnit seniorům, osobám s chronickým onemocněním a zdravotním postižením zů-
stat ve svém domácím prostředí a zajistit jim péči v takovém rozsahu, aby prožívali důstojný život. Služba 
je poskytována v domácnostech ve Svitavách a okolních obcích nebo ve středisku hygieny osobám, které 
mají sníženou soběstačnost a potřebují pomoc jiné osoby.

Okruh osob:
• senioři
• osoby s chronickým onemocněním od 19 let
• osoby se zdravotním postižením od 19 let 
Kapacita: 80 klientů
Přepočtený počet zaměstnanců: 5,18 pracovníků a 5 pracovníků na DPP

Důležité události Charitní pečovatelské služby v roce 2014:

• Od 1. 1. 2014 jsme snížili kapacitu terénní formy služby ze 120 na 80 klientů. Poskytujeme úkon 
dovoz nebo donáška jídla pouze těm klientům, kteří potřebují na základě individuálně určených potřeb 
zároveň přípravu a podání stravy. Věnujeme se tak čistě jen úkonům tzv. přímé péče o klienta a jeho 
domácnost, při které je setkání s klientem, bezprostřední kontakt a komunikace s ním zásadním 
znakem služby. 

• Od 1. 1. 2014 byly zrušeny fakultativní činnosti, včetně Půjčovny kompenzačních pomůcek. Ta je nyní 
provozována na základě živnostenského oprávnění.

• V roce 2014 byli pracovníci proškolení v mnoha oblastech, které jsou spojené s prací se seniory nebo 
s osobami se zdravotním postižením. Byla to zejména oblast komunikace s klientem, první pomoci, 
paliativní péče či zákona o sociálních službách.

• Proběhla výstava s názvem Charita Svitavy v obrazech, na které také CHPS prezentovala svoji činnost 
prostřednictvím fotografií.

• V průběhu roku byl pořízen automobil, který je vybaven bezbariérovým nájezdem pro klienty na inva-
lidním vozíku.

• Celkový počet hodin setkání v roce 2014 byl 3995 (proti 3 238 hodinám v roce 2013).

Co se nám podařilo?

• V rámci projektu „Autem bez bariér“ jsme pořídili a bez-
bariérově upravili vozidlo Renault Kangoo pro dopravu 
osob na invalidním vozíku (podpořeno z programu Výbo-
ru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové; dále financováno  
z prostředků Tříkrálové sbírky, Svitavského tenisové-
ho srdce a od individuálních dárců). 

• Podařilo se nám získat finanční prostředky od ob-
chodního družstva KONZUM  v Ústí nad Orlicí na poří-
zení mobilního zvedáku.



7

Počet klientů CHPS dle věku a pohlaví:

VĚK POČET KLIENTŮ

19 - 35 let 0

36 - 50 let 2

51 - 65 let 4

66 - 80 let 26

Nad 80 let 36

CELKEM 68

Z toho muži 19

Z toho ženy 49

Hospodaření CHPS (v tis. Kč)

VÝNOSY NÁKLADY

Tržby od klientů 612.00 Materiálové náklady 195.00

Dotace MPSV 747.00 Služby (včetně leasingu) 146.00

Grant Pardubický kraj 205.00 Osobní náklady 1669.00

Příspěvek měst a obcí 534.00 Ostatní náklady 38.00

Dary 80.00 Odpisy, prod. majetek 174.00

Prodej DHIM a HIM 13.00

Ostatní výnosy 1.00

VÝNOSY CELKEM 2192.00 2222.00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -30.00

Grafické znázornění výnosů:

0

20

40

60

80

100

28% 34% 9% 24% 4%

Tržby od klientů Dotace MPSV Grant PK Příspěvek měst a obcí Dary Prodej DHIM a HIM

1%



8

Světlanka 
Centrum denních služeb (CDS)
Posláním je podporovat dospělé lidi se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním  
a seniory v plnohodnotném a aktivním způsobu života. Naším cílem je pomáhat jim v začleňování se do 
společnosti podle jejich potřeb a možností. Nabízíme jim prostor pro rozvíjení schopností a dovedností, 
ale i pro relaxaci a individuální činnost. Službu poskytujeme v bezbariérovém, příjemném a přátelském 
prostředí.

Okruh osob:
• senioři
• osoby s chronickým onemocněním od 19 let
• osoby se zdravotním postižením od 19 let 
Kapacita: 25 klientů
Přepočtený počet zaměstnanců: 10,50 pracovníků a 6 pracovníků na DPP

Důležité události Světlanky – centra denních služeb v roce 2014:
• V lednu byl zrealizován nájezd pro lidi na invalidním vozíku.
• V březnu, v říjnu a v listopadu proběhly výstavy obrazů klientů.
• Jedna z našich klientek se umístila ve výtvarné soutěži Nad oblaky, aneb Každý může být hvězdou.
• V rámci dramaterapie si klienti nacvičili divadelní představení na motivy Ch. Dickense – Vánoční koleda, 

kterou v červnu prezentovali v divadle Trám ve Svitavách.
• V červnu proběhl zážitkový den ve spolupráci s Farmou u Lamáka z Ústupu u Olešnice.
• Ve spolupráci se Střední zdravotnickou školou ve Svitavách byli klienti i pracovníci proškoleni v poskyt-

nutí 1. pomoci.
• Byl vybudován reminiscenční koutek pro aktivizaci klientů.
• V prosinci předali klientům dárky zástupci Kooperativa pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group.

Co se nám podařilo?
• Vybudovali jsme bezbariérový vstup do centra denních služeb 

v objektu Světlanka (financovala Nadace Charty 77 – Konto 
Bariéry).

• Ve spolupráci s Kavárnou v parku jsme zorganizovali sbírku 
výtvarného materiálu. 

• Vybudovali jsme reminiscenční koutek pro aktivizaci klientů 
(podpořeno z programu Výboru dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové).

• Pořídili jsme nový invalidní vozík (na zakoupení přispěl Pardu-
bický kraj v rámci Burzy filantropie).



9

Počet klientů CDS dle věku a pohlaví: 

VĚK POČET KLIENTŮ

19 - 35 let 10

36 - 50 let 7

51 - 65 let 3

66 - 80 let 6

Nad 80 let 11

CELKEM 37

Z toho muži 17

Z toho ženy 20

Hospodaření CDS (v tis. Kč)

VÝNOSY NÁKLADY

Tržby od klientů 943.00 Materiálové náklady 494.00

Dotace MPSV 2540.00 Služby (včetně leasingu) 815.00

Grant Pardubický kraj 392.00 Osobní náklady 3278.00

Příspěvek měst a obcí 568.00 Ostatní náklady 23.00

Dary 2.00 Odpisy, prod. majetek 36.00

Prodej DHIM a HIM 0.00

Ostatní výnosy 1.00

VÝNOSY CELKEM 4446.00 4646.00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -200.00

Grafické znázornění výnosů:

0

20

40

60

80

100

21% 57% 9% 13%

Tržby od klientů Dotace MPSV Grant PK Příspěvek měst a obcí



10

Půjčovna kompenzačních pomůcek
PKP je provozována Charitou Svitavy na základě živnostenského oprávnění ze dne 11. 12. 2013. Nabízí 
invalidní vozíky, chodítka, WC křesla, sedačky do vany, nástavce na WC a elektrická polohovací lůžka a 
doplňuje tak nabídku služeb CHPS. 

Důležité události Půjčovny kompenzačních pomůcek v roce 2014: 

• Od 1. 1. 2014 přestaly být výpůjčky kompenzačních pomůcek vedeny jako fakultativní činnost CHPS  
a PKP začala být provozována na základě živnostenského oprávnění.

Dobrovolnictví
Koordinátor: Bc. David Šmída
Jsme rádi za lidi, kteří věnují svůj volný čas ve prospěch ostatních. S Charitou Svitavy spolupracuje nemá-
lo dobrovolníků. Jednotlivců, kteří dochází do Světlanky – centra denních služeb, bylo v uplynulém roce 
sedm. Dlouhodobě pomáhali při denním programu s klienty např. při doprovodu, nabídkou různorodých 
aktivit (takto zde probíhá např. canisterapie či dramaterapie) apod.

Dobrovolníků, kteří dlouhodobě dochází či docházeli, se od roku 2005 vystřídalo několik desítek. 

I v roce 2014 jsme spolupracovali v rámci programu Firemního dobrovolnictví s Kooperativou pojišťovnou, 
a. s., VIG. 

Bez dobrovolníků si nedovedeme představit průběh Tříkrálové sbírky. Jedná se asi o 250 jednorázových 
dobrovolníků.

Děkujeme také všem, kteří pomáhají při výrobě pletených obvazů pro malomocné. Zároveň děkujeme 
zahraničním dobrovolníkům z Mateřského centra Krůček ze Svitav.

Všem jsme vděčni za pomoc, za to, že nezištně pomáhají tam, kde je potřeba, bez nároku na finanční 
odměnu.



11

Tříkrálová sbírka 2014
Charita Česká republika organizovala již patnáctý ročník Tříkrálové sbírky. Charita Svitavy se od 2. do 12. 
ledna zapojila se svými dobrovolníky z řad zaměstnanců, klientů i veřejnosti. 
Níže uvádíme několik čísel:
Celkový výtěžek ve Svitavách a okolních obcích činil 387 574 Kč, což je téměř o 42 000 Kč více než  
v roce 2013.

Do ulic se vydalo přibližně 250 koledníků v 89 skupinkách. 
Průměrný výtěžek jedné pokladničky činil 4 354 Kč. Největší 
výtěžek v přepočtu na 1 obyvatele mají obce Želivsko (68 Kč) 
a Koclířov (30 Kč). 
•  Počet skupinek: 89
•  Výtěžek: 387 574 Kč, tj. o 41 622 Kč více než v roce 2013
•  Záměry: k dispozici má pořádající Charita 58 %, tj. 224 

793 Kč. Vedle této částky jsme obdrželi 4 495 Kč z DMS. 
Finanční prostředky byly využity na zakoupení osobního 
automobilu Renault Kangoo vč. úpravy pro vozík Essentia 
(140 000 Kč), na přímou pomoc (60 000 Kč) a na podporu Střediska humanitární pomoci (29 288 Kč).

Děkujeme všem organizátorům za namáhavou a pečlivou práci, také všem koledníkům za ochotu pomá-
hat lidem v nouzi.

Pastorace
Koordinátor: Miriam Holubcová, DiS.
Charitní služby nejsou založeny jen na profesionální pomoci po stránce fyzické a duševní. Velmi důležitou 
součástí poskytované péče a všech nabízených charitních služeb je také duchovní rozměr člověka. Proto  
v Charitě Svitavy působí pastorační pracovník, který je k dispozici nejen klientům, ale i pracovníkům. 
Umožňuje vyplnit prázdnotu rozhovorem, modlitbou, povzbuzením, četbou nebo doprovázením. Protože 
spolupracuje se všemi kněžími v oblasti spravované Charitou Svitavy, může zprostředkovat služby du-
chovního.

V Charitě Svitavy pastorační pracovník organizuje Tříkrálovou sbírku a Postní almužnu (výtěžek za rok 
2014 činil 20 930 Kč; byl zaslán na Studijní fond Ukrajina). V roce 2014 měli opět koledníci Tříkrálové 
sbírky volný vstup do krytého bazénu ve Svitavách zdarma, uskutečnilo se také již tradiční poděkování 
tříkrálovým koledníkům ve farní stodole ve Svitavách. V září jsme uspořádali poutní výlet do Křtin u Brna, 
který byl určen pro klienty, pracovníky a dobrovolníky Charity Svitavy. Navštívili jsme také Českomorav-
skou Fatimu v Koclířově.

Vážíme si spolupráce všech lidí, díky nimž se výše uvedené aktivity mohou a mohly uskutečnit.

Mzda pastoračního asistenta (jedná se o úvazek 0,5) je hrazena z Arcibiskupství olomouckého; pastorační 
asistent patří do týmu spolupracovníků děkana.



12

Poděkování příznivcům a dárcům
Jménem celého pracovního kolektivu Charity Svitavy a jménem jejích klientů upřímně děkujeme všem 
příznivcům, kteří nám jakýmkoli způsobem v roce 2014 pomohli.

Finanční dary a dotace
 
Ahlstedt Anna, Svitavy
Atomsteel, s.r.o., Svitavy
Báčová Božena, Svitavy
Bodeček Josef, Svitavy
MUDr. Fialová Mirka, Svitavy
Homolová Blanka, Svitavy
Horká Růžena, Vendolí
JUDr. Hovorka Karel, Český Těšín
Charouz Jaroslav, Svitavy
Jareš Ladislav, Opatov
Kabát Zdeněk, Svitavy
Bc. Kolečkářová Helena, Svitavy
Konto Bariéry – Nadace Charty 77
KONZUM, obch. družstvo v Ústí n. Orlicí
Kooperativa pojištovna, a.s., VIG, Praha
Město Březová nad Svitavou
Město Svitavy
Ministerstvo práce a soc. věcí ČR
Nádvorníková Ludmila, Svitavy
Nováková Drahoslava, Koclířov
Obec Hradec nad Svitavou
Obec Javorník
Obec Koclířov

Obec Opatov
Obec Opatovec
Obec Radiměř
Obec Vendolí
Otcovská Kateřina, Vendolí
Pardubický kraj
Pavelka Antonín, Svitavy
Ing. Pecháčková Jarmila, Svitavy
Pešková Lenka, Opatovec
Mgr. Preslová Monika, Plzeň
Qanto CZ, s.r.o., Praha
Slámová Růžena, Vendolí
STORY DESIGN, a.s., Litomyšl
Svitavské tenisové srdce, o.s., Svitavy
Ing. Šejnoha Pavel, Brno
Ing. Šejnohová Eva, Opatov
Ing. Talířová Ludmila, Svitavy
Tomšíček Václav, Svitavy
Ing. Vaňková Jana, Svitavy
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
 
SRDEČNĚ DĚKUJEME TAKÉ VŠEM TĚM, 
KTEŘÍ SI PŘÁLI ZŮSTAT V ANONYMITĚ.

Věcné dary, kulturní vystoupení a další pomoc
 
5 Plus 2.cz
Ahlstedt Anna, Svitavy
Altech s.r.o., Uherské Hradiště
Alternativní klub TYJÁTR, Svitavy
Manželé Bartoškovi, Svitavy
Manželé Bednářovi, Vendolí

BANETA, o. s., hiporehabilitace, Janov
BONANZA, o. s., Vendolí
CANTES, o. s., Polička
CANIS z. s., Polička
Centrum na podporu integrace cizinců, Pardubice
CMS TV, studio COMVISION, Svitavy



13

Čajan Jiří, Svitavy
Českobratrská církev evangelická, Svitavy
Českomoravská Fatima, Koclířov
Datinský Jan, Brněnec
Dirbák Petr, Gruna
Divadlo Jójo, Široký Důl
Bc. Dobešová Renata, Koclířov
Domov na Rozcestí, Svitavy
The Dozing Brothers, Svitavy
DTP centrum, v.o.s., Svitavy
Ing. Dynka Libor, Svitavy
Farma U Lamáka, Ústup
Forejtová Dagmar, Svitavy
Hải Anh, Svitavy
Havlíček, Letovice
PhDr. Hladík Mojmír, Svitavy
Hnát Jaroslav, Radiměř
P. Horník Jaroslav, Opatov
Hugo a já, Roztoky
Charita Strážnice
Charouzová Eliška, Radiměř
Chlup Antonín, Svitavy
Integrovaná střední škola, M. Třebová
Janderová Marie, Javorník
Jiří Kavalír, Velkoobchod J+K Kavalír s.r.o., Svitavy
Kavárna V Parku, Svitavy
KOH-I-NOOR HARDTMUTH Trade a.s.
Kohlová Lenka, Horní Čermná
Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG
Kopečná Jitka, Svitavy
Manželé Kopečtí, Opatov
Koukolová Věra, Hradec nad Svitavou
Kulhan René, Koclířov
Květná zahrada, o. s.
Mgr. Lžičařová Monika, Brněnec

Pletení obvazů pro malomocné:
Ficková Antonie, Svitavy · Krejzová Ludmila, Svitavy · Pleváková Gabriela, Svitavy · Svojanovská Anna, Svitavy 
Šmídová Marie, Hradec nad Svitavou · Švejcarová Věra, Bělá nad Svitavou · Voborná Jitka, Svitavy · Zapleta-
lová Zdena, Brněnec

Dobrovolníci: 
Bodeček Josef · Kadlec Michal, DiS. · Bc. Kolečkářová Helena · Pevná Kateřina · Rozsypalová Marie · Štrycho-
vá Marie · Bc. Žilková Barbora

MC Krůček, Svitavy
Městská policie, Svitavy
Městská knihovna ve Svitavách
Městské muzeum a galerie, Svitavy
Město Svitavy
Oblastní charita Moravská Třebová
Pavlíková Ludmila, Svitavy
Pešinová Marie, Svitavy
Pivovárek na kopečku, Svitavy
Policie ČR, obvodní oddělení Svitavy
Ing. Pospíšil Roman, Praha
Ing. Pustinová Zuzana, Kunčina
Rytmus Chrudim, o.p.s.
Římskokatolický farní úřad Březová nad Svitavou
Římskokatolický farní úřad Svitavy
Soldánová Ivana, Svitavy
Solná jeskyně, Svitavy
Mgr. Soudková Jindřiška, Svitavy
Soukupová Zuzana, Mikuleč
Středisko kulturních služeb města Svitavy
Svitavská nemocnice, a.s., Svitavy
Svitavský deník
SZŠ Svitavy
Šlik Petr, Roztoky
sestry sv. Vincenta z Pauly, Mendryka
T-Mobile, Czech Republic, a.s., Praha
Zelené Vendolí
ZKO Svitavy - Lačnov
„ZON“ výroba nealkoholických nápojů a sirupů, 
spol. s r.o., Třebíč
ZŠ Riegrova, Svitavy
ZŠ Sokolovská, Svitavy
ZŠ Svitavy – Lačnov
ZUŠ Svitavy



14

Rozvaha k 31. 12. 2014 (v tis. Kč)

AKTIVA k 1. 1. 2014 k 31. 12. 2014
Dlouhodobý majetek 2028.00 2255.00
hmotný majetek 3371.00 3807.00
oprávky -1343.00 -1552.00
Krátkodobý majetek 895.00 582.00
zásoby 0.00 16.00
pohledávky 251.00 149.00
finanční majetek 639.00 400.00
jiná aktiva 5.00 17.00
AKTIVA CELKEM 2923.00 2837.00

PASIVA k 1. 1. 2014 k 31. 12. 2014
Vlastní zdroje 2338.00 2259.00
vlastní jmění 2399.00 2512.00
výsledek hospodaření -61.00 -253.00
Cizí zdroje 585.00 578.00
krátkodobé závazky 577.00 526.00
jiná pasiva 8.00 52.00
PASIVA CELKEM 2923.00 2837.00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014 (v tis. Kč)

NÁKLADY
Spotřebované nákupy 780.00
Služby 1022.00
Osobní náklady 5198.00
Daně a poplatky 1.00
Ostatní náklady 117.00
Majetek a rezervy 210.00
NÁKLADY CELKEM 7328.00

VÝNOSY
Tržby za vlastní výkony a zboží 1815.00
Ostatní výnosy 5.00
Tržby z prodeje majetku 16.00
Přijaté příspěvky 300.00
Provozní dotace 4939.00
VÝNOSY CELKEM 7075.00
Výsledek hospodaření před zdaněním -253.00
Výsledek hospodaření po zdanění -253.00



15

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora

Akce Charity Svitavy pro veřejnost 
v roce 2014
 
 1. – 28. 2. 2014 Tříkrálové koupání
 5. – 31. 3. 2014 Výstava obrazů „Proměny III.“
 23. 5. 2014 Účast na Noci kostelů
 24. 5. 2014 Poděkování Tříkrálovým koledníkům
 26. 6. 2014 Divadelní představení klientů „Vánoční koleda“
 16. 9. 2014 Charitní pouť do Křtin u Brna
 26. 9. 2014 Den otevřených dveří
 1. 10. – 31. 12. 2014 Výstava „Charita Svitavy v obrazech“
 16. 10. 2014 Keňa – mapování v srdci Afriky (L. Kohlová)
 1. 12. 2014 Vietnamský večer



Projekty Charity Svitavy 
Charitní pečovatelská služba
Adresa:
 Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy
Telefon:  461 534 897
Mobil:      731 003 394
E-mail:  chps@svitavy.charita.cz
Provozní doba:
terénní forma – denně, včetně víkendů  
a svátků 6.00 – 20.00 hod.
ambulantní forma – v pracovní dny 9.00 
– 16.00 hod. v budově Světlanka

Úřední hodiny
pondělí 8.00 – 12.00 a 13.00 – 15.00 hod.
středa 13.00 – 15.00 hod.
Vedoucí: Zlatuše Pešlová

Provozní doba terénní formy pečovatelské služby 
byla v roce 2014 od 6.00 do 22.00 hod.

 

Světlanka – centrum denních služeb
Adresa:
 Jungmannova 1558/6, 568 02 Svitavy 
Telefon:  461 532 414
Mobil:     731 646 945
E-mail: cds@svitavy.charita.cz

Provozní doba:
v pracovní dny 7.00 – 16.00 hod.

Úřední hodiny
pondělí 8.00 – 12.00 a 13.00 – 15.30 hod.
středa 8.00 – 12.00 a 13.00 – 15.30 hod.
Vedoucí: Mgr. Gabriela Kleinová

Provozní doba Světlanky – centra denních služeb 
byla v roce 2014 od 7.00 do 18.00 hod.

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Adresa:  Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy
Telefon:  461 534 897 
Mobil:     731 003 394
E-mail: chps@svitavy.charita.cz

Výpůjční hodiny:
pondělí 8.00 – 12.00 a 13.00 – 15.00 hod.
středa 13.00 – 15.00 hod.

Půjčování kompenzačních pomůcek
ve výpůjčních hodinách nebo po předchozí 
telefonické domluvě
Vedoucí:  Zlatuše Pešlová
 

Sociální poradenství
Bc. Dagmar Pauková
Mobil: 733 741 042
E-mail:  socialni@svitavy.charita.cz 

Středisko humanitární pomoci
Adresa:  Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy
Telefon:  461 532 542
Mobil:     733 676 725
E-mail:  humanitarni@svitavy.charita.cz
Provozní doba: v prac. dny 7.00 – 15.30 hod.

Půjčování vysoušečů
možné jen po předchozí telefonické domluvě
Koordinátor: Bc. David Šmída

 

Tříkrálová sbírka
Miriam Holubcová, DiS.
Mobil: 736 267 381
E-mail:  pastoracni@svitavy.charita.cz


